5.6 As vagas não preenchidas poderão ser designadas a candidatos aprovados para outras disciplinas, desde que cumpram o perfil exigido.

5.7. O candidato poderá escolher apenas uma disciplina por semestre.

 

6. DA REMUNERAÇÃO

6.1. A remuneração ocorrerá por meio do pagamento de bolsa UAB/MEC com valores variando entre R$ 1.550 (um mil e quinhentos e cinquenta) e
R$ 1.850 (um mil e oitocentos e cinquenta), a depender da experiência de docência e formação do candidato selecionado. 

6.2. O número de parcelas de bolsas pagas está condicionado à carga horária da disciplina, conforme os ANEXOS I e II deste edital. 

6.3. O pagamento da bolsa está condicionado à liberação de recurso pelo MEC.